
-

-

• '- - • 
REPÚBLICA DE COLOMBIA 

/lrf~ • 
\\ ~l ~CJ MINI S T ER I O DE T RA N S PORTE 

V\\ \· 
~ 003695 

~ RESOLUCIÓN No. DE 2004 

~~ 
; r~ rq "I ·2t-1n4 ~ ~9 U»t~ .-sU\J 

"Por la cual se autoriza la modificación de la ruta Barranquilla - Puerto Co
lombia a la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada." 

El SUBDIRECTOR DE TRANSPORTE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las conferidas 
por los Decretos 2053 de 2003 y 171 de 2001, y 

CONS I D E R AND O 

Que por la Ley 105 ue 1993, corresponde al Estado, la planeación, el control, 
la regulación y la vigilancia del transporte y de las actividacfes a él vincula
das. 

Que dentro de los principios de transporte público la misma ley consagra que . 
el transporte es una industria encaminada a garantizar la movilización de 
personas o cosas por medio de vehículos apropiados a cada una de las in
fraestructuras del sector, en condiciones de libertad de acceso, calidad y se
guridad de los usuarios. 

Que el artículo 36 del Decreto 171 de febrero de 2001, prevée que las em
presas de transporte que tengan autorizada una ruta en origen y destino, 
podrán solicitar la modificación del recorrido, siempre que las circunstancias 
lo hagan recomendable 

Que la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada está legalmente habili
tada para prestar servicio público de transporte terrestre automotor de pasa
jeros por carretera, mediante Resolución No. 000081 de septiembre 20 de 
1999 de la Dirección Territorial Atlántico. 

"1 .__,,_,,y-- -------- --

.. ·-: ~: ~ :·:' .. ' 
. :::r· · ... 



-

-

e 
003695 

RESOLUCIÓN No. DLC 2004 

"Por la cual se autoriza la modificación de la ruta Barranquilla - Puerto Co
lombia a la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada." 

2. 

Que mediante Resolución 3490 de agosto 13 de 1992 se autorizó a la citada 
empresa la prestación del servicio de la ruta Barranquilla - Pue,to Colombia 
vía Pradomar y vice verso con los siguientes horarios. 

Saliendo efe Barranqui/la ( Atlántico} 

04:30 - 05:00 - 05:15 - 05:20 - 05:30 - 05:40 - 06:00 - 06:10 - 06:20 - 06:30 -
06:40 - 6:50 - 07:00 - 07:05 - 07:1 O - 07:15 - 07:20 - 07:25 - 07:30 - 07:35 -
07:40 - 07:45 - 07:50 - 07:55 - 08:00 - 08: 1 O - 08:20 - 08:30 - 08:40 - 08:50 -
09:00 - 09:10 - 09:20 - 09:30 - 09:40 - 09:50 - 10:00 - 10:10 - 10:20 - 10:30 -
10:40 - 10:45 - 11:00 - 11:15 - 11:20- 11:30 - 11:40- 11:45- 12:00 - 12:15 -
12:20 - 12:30 L 12:45 - 13:00 - 13:10 - 13:20 - 13:30 - 13:40 - 13:50 - 14:00 -
14:15 - 14:20 - 14:30 - 14:40 - 14:45 - 15:00 - 15:15 - 15:20 - 15:30 - 15:45 -
16:00 - 16:15 - 16:20 - 16:30 - 16:40 - 16:45 - 17:00 - 17:10 - 17:20 - 17:30 -
17:40 - 17:50 - 18:00 - 18:15 - 18:20 - 18:30- 18:45 - 19:00 - 19:20 - 19:40 -
20:00 - 20:20 - 20:40 - 21:00 - 21:20 - 21:40 - 22:00 - 22:20 - 22:40 - 23:00 -
23:20 - 23:40 - 24:00. 

Saliendo de Puerto Colombia ( Atlántico} 

04:30- 05:00 - 05:15 - 05:20 - 05:30 - 05:40 - 05:50 - 06:00 - 06:10 - 06:20 -
06:30 - 06:40 - 06:50 - 07:00 - 07:05 - 07:10 - 07:15 - 07:20 - 07:25 - 07:30 -
07:35 - 07:40 - 07:45 - 07:50 - 07:55 - 08:00 - 08:10 - 08:20 - 08:30 - 08:40-
08:50 - 09:00 - 09:10 - 09:20 - 09:30 - 09:40 - 09:50 - 10:00 - 10:15 - 10:20 -
10:30- 10:40- 10:45- 11 :00- 11 :15- 11 :20 - 11:30- 11:40- 11:45- 12:00-
12:15 - 12:20 - 12:30 - 12:40 - 12:45 - 13:00 - 13:10 - 13:20- 13:30 - 13:40 -
13:50 - 14:00 - 14:15 - 14:20 - 14:30 - 14:40 - 14:45 - 15:00- 15:15 - 15:20 -
15:35 - 15:40 - 15:45 - 16:00 - 16:15 - 16:20 - 16:30 - 16:40 - 16:45 - 17:00 -
17:10-17:20 - 17:30-17:40-17:50-18:00-18:15-18:20-18:30-18:40-
18:45 - 19:00 - 19:20- 19:40 - 20:00- 20:20- 20:40- 21:00 - 21:20 

Con las siguientes características del servicio: clase de vehículo Bus, Fre
cuencia: Diaria, Nivel de servicio corriente. 

Que mediante radicados MT-62490 del 05 de noviembre de 2004 y MT-
66706 del 26 de noviembre de 2004, el Representante Legal de la empresa 
Expreso Puerto Colombia Limitada solicita a este Ministerio la modificación 
de horarios en fa rula Barranquilla - Puerto Colombia ( vía Pradomar ), por la 
ruta Barranc¡uilla - Puerto Colombia y Viceversa ( vía Sabanilla} así: 

Ruta: Barranquilfa - Puorlo Cofombin ( Vía Sabélnifla) 

:·:;.: · . 
: . · ,: .::, 

. . :· 
··, : ·. 



-

-

e 
003rS95 

RESOLUCIÓN No. DE 2004 

"Por la cual se autoriza la modificación de la ruta Barranquilla - Puerto Co
lombia a la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada." 

3. 

Saliendo de Barranquilla ( Atlántico) 

06:00; 06:20; 06:40; 07:00; 09:20; 10:00; 10:20; 10:40; 11 :30; 12:00; 12:30; 
14:00; 14:30; 15:00; 15:35; 17:00; 17:20; 18:00; 18:15; 18:31); 18:45; 19:00; 

.. ' .. ~:: ~ ~: :~ ' ... 

19:40; 20:40 

Saliendo de Puerto Colombia ( Atlántico) 

06:00; 06:20; 06:40; 07:00; 09:20; 10:00; 10:20; 10:40; 11 :30; 12:00; 12:30; 
14:.00; 14:30; 15:00; 15:30; 17:00; 17:20; 18:00; 18:15; 18:30; 18:45; 19:00; 
19:40; 20:40 

Ruta: Barranquilfa - Puerto Colombia ( Vía Pradomar) 

Saliendo de Barranquilla ( Atlántico) 

04:30; 05:00; 05:15; 05:20; 05:30; 05:40; 05:50; 06: 1 O; 06:30; 06:50; 07:05; 
07:10; 07:15; 07:20; 07:25; 07:30; 07:35; 07:40; 07:45; 07:50; 07:55; 08:00; 
08:10; 08:20; 08:30; 08:40; 08:50; 09:00; 09:10; 09:30; 09:40; 09:50; 10:15; 
10:30; 10:45; 11:00; 11:15; 11:20; 11:40; 11:45; 12:15; 12:20; 12:40; 12:45; 
13:00; 13:10; 13:20; 13:30; 13:40; 13:50; 14:15; 14:20; 14:40; 14:45; 15:15; 
15:20; 15:40; 15:45; 16:00; 16:15; 16:20,· 16:30; 16:40; 16:45; 17:10; 17:30; 
17:40; 17:50; 18:20; 18:40,· 19:20; 20:00; 20:20; 21:00; 21:20 

Saliendo de Puerto Colombia ( Atlántico) 

04:30; 05:00; 05:15; 05:20; 05:30; 05:40; 05:50; 06:10; 06:30; 06:50 ;07:05; 
07: 1 O; 07:15; 07:20; 07:25; 07:30; 07:35; 07:40; 07:45; 07:50; 08:00; 08:1 O; 
08:20; 08:30; 08:40; 08:55; 09:00; 09:1 O; 09:30; 09:40; 09:50; 10:15; 10:30; 
10:50; 11:00; 11 :15; "11:20; 11:40; 11:45; 12:15; 12:20; 12:40; 12:45; '13:00; 
13:10; 13:20; 13:30; 13:40; 13:45; 13:50; 14:15; 14:20; 14:40; 14:45; 15:15; 
15:20; 15:40; 15:45; 16:00; 16:15; 16:20; 16:30; 16:40; 16:45; 17: 1 O; 17:30; 
17:40; 17:50; 18:20; 18:40; 19:20; 20:00; 20:20; 21:00; 21:20; 

Que en el tramo de la vía por la cual se autoriza la modificación no está auto
rizad otra empresa según oficio sin número del 29 de octubre de 2004, sus
crito por el Director Territorial del Atlántico encargado; 

Que este Despacho considera viable la solicitud ele/ representante legal de 
Expreso Puerto Colom/Jia Limitada; 

Que en mérito de lo expuesto, 

. . . . . , 



. . . 

-

- . . 

00 369 5 -~1 t -r-~ u .-,·.l, ')11(14 
t \} Ll li l..J l~ \,M .. 

RESOLUCIÓN No. DE 2004 

"Por la cual se autoriza la modificación de la ruta Barranquilla - Puerto Co
lombia a la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada." 

4. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Autorizar a la empresa Expreso Puerto Colombia 
Limitada la modificación ele la ruta Barranquilla - Puerto Colombia, autoriza
da mediante Resolución No. 3490 de agosto 13 de 1992, quedando la pres
tación del servicio con la siguiente distribución de horarios: 

Ruta: Barranquilla - Puerto Colombia ( Vía Sabanilla, nuevo recorrido) 

Saliendo de Barranqui/la ( Atlántico) 

06:00; 06:20; 06:40; 07:00; 09:20; 10:00; 10:20; 10:40; 11:30; 12:00; 12:30; 
14:00; 14:30; 15:00; 15:35; 17:00; 17:20; 18:00; 18:15; 18:30; 18:45; 19:00; 
19:40; 20:40 

Saliendo de Puerto Colombia ( Atlántico) 

06:00; 06:20; 06:40; 07:00; 09:20; 10:00; 10:20; 10:10; 11:30; 12:00; 12:30; 
14:00; 14:30 ,· 15:00; '1 5:30,· 17:00,· 17:20; 18:00; 18:15; 18:30; 18:45; 19:00; 
19:40; 20:40 

Ruta: Barranquil/a - Puerto Colombia ( Vía Pradomar, ruta originalmente au
torizada) 

Saliendo de Barranquilla ( Atlántico) 

04:30; 05:00; 05:15; 05:20; 05:30; 05:40; 05:50; 06:10; 06:30; 06:50; 07:05; 
07: 10; 07:15; 07:20; 07:25; 07:30; 07:35; 07:40; 07:45; 07:50; 07:55; 08:00; 
08:10; 08:20; 08:30; 08:40; 08:50; 09:00; 09:10; 09:30; 09:40; 09:50; 10:15; 
10:30; 10:45; 11 :00; 11 :15; 11:20; 11:40; 11:45; 12:15; 12:20; 12:40; 12:45; 
13:00; 13:10; 13:20; 13:30; 13:40; 13:50; 14:15; 14:20; 14:40; 14:45; 15:15; 
15:20; 15:40; 15:45; 16:00; 16:15; 16:20; 16:30; 16:40; 16:45; 17:10; 17:30; 
17:40; 17:50; 18:20; 18:40; 19:20; 20:00; 20:20; 21 :00; 21:20 

Saliendo de Puerto Colombia ( Atlántico) 

04:30; 05:00; 05:15; 05:20; 05:30; 05:40; 05:50; 06:10; 06:30; 06:50 ;07:05; 
07:10; 07:15; 07:20; 07:25; 07:30; 07:35; 07:40,· 07:45; 07:50; 08:00; 08:10; 
08:20; 08:30; 08:40; 08:55; 09:00; 09:10; 09:30; 09:40; 09:50; 10:15; 10:30; 
10:50; 11 :00; 1-f:15; 1-/:20; '{1:40; 11 :45; "12:15; 12:20; 12:40; 12:45; 13:00; 

,,• H~~;;r;;~;• ., ·" ... ·'/ . ·, : • ' . . 1··: 
:: ;: . .. •. : 



. . . 
• 1 

-

-

- -
RESOLUCIÓN No. 

003695 
DE 2004 

····· y¡)C 
::!:: .. ; . . 

"Por la cual se autoriza la modificación de la ru ta Barranquilla - Puerto Co
lombia a la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada." 

5. 

13:10; 13:20; 13:30; 13:40; 13:45; 13:50; 14:15,· 14:20; 14:40; 14:45; 15:15; 
15:20; 15:40; 15:45; 16:00; 16:15; 16:20; 16:30; 16:40; 16:45; 17:10; 17:30; 
17:40; 17:50; 18:20; 18:40; 1.9:20; 20:00; 20:20; 21:00; 21:20; 

ARTÍCULO SEGUNDO. - Notificar el presente acto administrativo al 
representante legal de la empresa Expreso Puerto Colombia Limitada. 

ARTICULO TERCERO. - Para la autorización concedida mediante esta 
autorización no aplica la libertad de horarios establecida en la Resolución 
7811 de 2001. 

ARTICULO CUARTO.- Compúlsese copia de la presente resolución a la 
Policía de Carreteras, a la Superinlendenci?:J de Puettos y Transpotte y a la 
Dirección Territorial ele/ Ministerio de Transporte en el Depattamento del 
Atlántico. 

ARTICULO QUINTO. - contra el presente acto administrativo procede el re
curso de reposición ante la Subdirección de Transporte y de apelación ante 
la Dirección de Transpotte y Tránsito, interpuestos dentro de los términos es
tablecidos por el Código Contencioso Administrativo. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada e Bogotá D. C., 

DAVID CERR'A FON ECA 

Proyecló: 
Revisó: 

12112/0,f 

Armando Ganliv~a \f 
E11riqllc Carbone/ J 

7 

Radicados lv/7~38666 / 3107/0./ 
MT- 37930 09107/04 
A,ff - 53375 23109/V./ 

:, " •. 
,.:,•. . . 

; : : ~ 


